- 1 -

关于开展 2020 年稳定安全考评工作的通知

各单位：

2020 以来，学校的稳定安全工作在校党委的坚强领导和

统一部署下，各单位认真贯彻落实上级有关疫情防控和维护

校园稳定的指示要求，扎实落实各项疫情防控措施，坚决履

行维护稳定主体责任，落实各项管理措施，保障了学校中心

工作的顺利开展和教学、科研、生活的正常秩序。为全面总

结今年工作中好的做法，评选先进，促进工作，根据《西北

农林科技大学稳定安全工作考评办法》，现就 2020 年稳定安

全考评工作有关事项通知如下：

一、考评内容

考评涉及政治稳定、消防安全、综合治理、安全生产、

实验室安全等方面，满分 100 分。具体分为：组织领导(10

分)、政治稳定( 20 分)、治安安全 ( 20 分)、消防安全（20

分）、安全生产（15 分）、实验室安全（15 分）六个方面。

二、考评方法

（一）考评步骤

1.日常考核（12 月 9 日－18 日）。日常考核以平时安全

通 知

- 2 -

检查结果为主，由学校稳定安全工作领导小组办公室负责完

成。

2.各单位自查（12 月 9 日－21 日）。各单位结合今年工

作开展情况，按照《西北农林科技大学稳定安全工作考评评

分细则》的要求进行稳定安全工作自查，并提交自查工作总

结和自评分结果。

3.抽查（12 月 21 日－25 日）。在自查的基础上，稳定

安全工作领导小组办公室将对各单位稳定安全工作开展情

况进行抽查。主要查看稳定安全工作的文字记载、资料以及

所采取的安全防范措施;听取单位安全责任人对本单位稳定

安全工作的情况介绍和本单位师生员工对本单位安全满意

度的评价及反映; 询问稳定安全工作存在的问题和困难、薄

弱环节、解决办法及措施等。

4.奖项设置。根据稳定安全工作领导小组各工作组职能

分工，考评拟设学生稳定安全、校园安全、综合治理、实验

室安全和涉稳网络舆情等 5 个奖项，由各工作组根据掌握的

日常工作情况和年度考评进行提名推荐。

5.考评结果。稳定安全工作领导小组办公室将上述情况

按学院、职能处室和直附属单位分类汇总后，结合各工作组

提名，提交学校稳定安全工作领导小组会议审定。

（二）实行“一票否决”制

有下列情况之一的，经稳定安全工作领导小组研究同

- 3 -

意，实行稳定安全工作考评“一票否决”。

1.意识形态领域内发生问题，影响学校政治安全与稳定

或给学校造成不良影响的。

2．出现危害国家安全、重大泄密事故或其它严重影响

学校稳定事件的。

3．发生师生群体性非正常上访事件或发生影响学校稳

定群体性事件的。

4．在校园内，因教育或管理不力导致发生影响较大安

全事故（如爆炸、中毒、火灾、交通意外、安全生产等）的。

5．因违反操作规程，造成人员伤亡或重大财产损失等

安全责任事故的。

6.因教育或管理不力发生个人非正常死亡或个人极端

事件，给学校造成一定负面影响的。

三、结果运用

学校将稳定安全工作考评结果纳入各单位年度综合考

核体系，作为评选校级先进单位的重要依据之一，对考评成

绩优异的先进集体，予以表彰，因“一票否决”的单位及第

一责任人不得参加当年学校先进单位、先进个人评选。同时，

也将考评结果作为各党委（党总支）抓基层党建的主要内容。

四、相关要求

请各单位高度重视，结合实际，认真对今年工作进行总

结，突出亮点和特色，并将自查工作总结和自评分结果于 12

- 4 -

月 21 日前将电子版发送至 bwc@nwsuaf.edu.cn，纸质加盖单

位印章后交校稳定安全工作领导小组办公室（安保中心楼

202 室）。

联系人：张占国 87082458

附件：西北农林科技大学稳定安全工作考评评分细则

西北农林科技大学

稳定安全工作领导小组办公室

2020 年 12 月 8 日

发布时间:2020-12-09 10:34 发布部门：西北农林科技大学稳定安全工作领导小组办公室